
 

 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 

DIREZIONE GENERALE CREATIVITÀ CONTEMPORANEA 
 

 

 
 

DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 
       DIREZIONE GENERALE CREATIVITÀ CONTEMPORANEA 

Via di San Michele 22, 00153 Roma - Tel. +39.06.6723.4851 - C.F. 97829270582 
PEO dg-cc@cultura.gov.it - PEC dg-cc@pec.cultura.gov.it  

 

PROVVEDIMENTO DI RETTIFICA 
 
OGGETTO: Decreto rep. n. 30 del 27.02.2025 di approvazione dell’Avviso pubblico “Laboratorio di 

Creatività contemporanea VII 2025-2027” – provvedimento di rettifica. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 concernente “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”, ss.mm.ii.; 

 

VISTA la Determina rep. n. 3 del 26 febbraio 2025, per la disposizione degli atti necessari per procedere alla 

pubblicazione di “Laboratorio di Creatività contemporanea 7ª edizione 2025-2027”; 

 

VISTO il Decreto del Direttore Generale di approvazione dell’Avviso pubblico “Laboratorio di Creatività 

contemporanea 7ª edizione 2025-2027”, rep. n. 30 del 27 febbraio 2025; 

 

VISTO l’Avviso pubblico “Laboratorio di Creatività contemporanea 7ª edizione 2025-2027”, parte integrante del 

suddetto decreto;  

 

RILEVATO che nel suddetto decreto, per mero errore materiale, si era indicato nel quintultimo punto del 

preambolo il giorno “10 aprile 2024” come data del verbale n.2 con cui la Commissione di valutazione progetti ha 

approvato all’unanimità la proposta progettuale “Laboratorio di Creatività contemporanea - 7ª edizione 2025-2027”; 

 

RILEVATO che nel suddetto Avviso Pubblico, per errore di formulazione, all’art.8 “Requisiti generali di 

ammissibilità” comma 2 lett. a) è indicato “non avere procedimenti penali pendenti”, e alla lett. b) è indicato” non 

avere subito condanne penali passate in giudicato”; 

 

RILEVATO che nel suddetto Avviso Pubblico, per mero errore materiale, all’art.11 “Documentazione richiesta 

comma 4 lett. c) è indicato “dalle quali si evinca l’attinenza con i requisiti specificati nell’art. 2 dell’Avviso” periodo 

che presenta un refuso nel rimando all’articolo; 

 

RAVVISATA pertanto la necessità di provvedere alla rettifica degli errori rilevati; 

 

DATO ATTO CHE restano valide tutte le altre disposizioni contenute nel predetto Decreto rep. n. 30 del 27 

febbraio 2025; 

 

DISPONE 

 

Per i motivi di cui in premessa, 

- di rettificare, nel Decreto rep. n. 30 del 27 febbraio 2025, il mero errore materiale relativo alla data del 

verbale con cui la Commissione di valutazione progetti approva all’unanimità la proposta progettuale 

Laboratorio di Creatività contemporanea - 7ª edizione 2025-2027”; 

- di confermare nel resto il contenuto del medesimo Decreto; 

- di modificare pertanto il comma interessato del Decreto rep. n. 30 del 27 febbraio 2025 come di seguito 

riportato: 

“VISTO il verbale n. 2 del 20 febbraio 2025 con cui la Commissione di valutazione progetti approva 

all’unanimità la proposta progettuale Laboratorio di Creatività contemporanea - 7ª edizione 2025-2027.” 



 

 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 

DIREZIONE GENERALE CREATIVITÀ CONTEMPORANEA 
 

 

 
 

DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 
       DIREZIONE GENERALE CREATIVITÀ CONTEMPORANEA 

Via di San Michele 22, 00153 Roma - Tel. +39.06.6723.4851 - C.F. 97829270582 
PEO dg-cc@cultura.gov.it - PEC dg-cc@pec.cultura.gov.it  

 

 
- di rettificare, nell’Avviso Pubblico, l’errore di formulazione relativo ai requisiti di ammissibilità, presente 

all’art. 8 comma 2 lett. a) e lett. b) e pertanto le sopracitate lettere sono da sostituire come di seguito 

riportato: 

a) non aver riportato condanne penali e di non avere procedimenti penali pendenti; qualora siano state 

riportate condanne penali o siano pendenti procedimenti penali, devono essere specificati gli estremi 

della condanna riportata o del procedimento penale pendente, come indicati dalle risultanze 

documentali dei competenti uffici giudiziari; 

b) non aver commesso violazioni gravi (ex art. 48 bis del D.P.R. n. 602/1972), definitivamente accertate, 

rispetto agli obblighi relativi al pagamento delle imposte e tasse o dei contributi previdenziali, secondo 

la legislazione italiana; 

 

- di rettificare, nell’Avviso Pubblico, l’errore materiale all’art.11 “Documentazione richiesta comma 4 lett. 

c) e pertanto il periodo “dalle quali si evinca l’attinenza con i requisiti specificati nell’art. 2 dell’Avviso” 

è sostituito dal periodo “dalle quali si evinca l’attinenza con i requisiti specificati nell’art. 4 dell’Avviso”;  

 

- di confermare nel resto il contenuto del medesimo Avviso pubblico, inclusi gli allegati che ne costituiscono 

parte integrante; 

 

- di pubblicare sul sito internet della Direzione Generale Creatività Contemporanea con valore di notifica, ai 

sensi di legge, nei confronti degli interessati, l’Avviso pubblico rettificato allegato al presente 

provvedimento,  
 
 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Angelo Piero Cappello 

 


		2025-04-30T15:12:51+0000
	CAPPELLO ANGELO PIERO


		2025-04-30T17:23:19+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




